quitationem videlicet denarij pro 
decem et octo, ac sub onere precario Principis, et alio onere quo vicini contingit 
obligari. 
Item quod Religiosi dictæ domus Carthusiensis per seipsos, nec per eorum 
superiorem, nec vigore privilegiorum, nec alias umquam imposterum aliqua bona 
hereditaria quæ fratres Sacciti nunc tenuerunt vel circiter prædictam Capellam sunt 
comparata et quæ prædicti Carthusienses habebunt, nullo modo poterunt vendere, 
alienare, onerare subimpignorare nec permitare pro quavis necessitate, nec pro aliqua 
utilitate, quæ ipsis, eorum ordini aut monasterio inde posset advenire, sine consensu, 
scitu, et voluntate legislatorum dicti oppidi. 
Item quod ad prædictum monasterium numquam inposterum aliquod opus seu 
ædificium habens notabilem firmitatem seu fortitudinem resistendi poterit inchoari 
neque perfici sine scitu, voluntate et consensu oppidi supradicti. Et casu quo 
supradicti Religiosi alias ad eorum prædictum monasterium aliquam talem structuram 
facere seu carpentare voluerint qualem habent alia monasteria eorum ordinis 
circumvicina, tunc fieri facient, et debebunt talem structuram et carpentariam per 
magistros eo tempore existentes in officio latomorum vel carpentariorum in Bruxella, 
qui hoc facere tenebuntur pro pretio et salario competenti secundum quod mutuo 
convenient, vel ad ordinationem seu taxationem legis latorum, salvo quod donati et 
conversi dicti monasterij sine reprehensione officiorum omnia talia et alia opera facere 
poterunt, et ad ea adjuvare, et ad opus dicti monasterij sine fraude. 
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Item quod prædicti Religiosi, qui in prædicto monasterio nunc sunt aut inposterum 
erunt commorantes portam suam claudere tenebuntur quolibet die dimidiâ horâ ante 
clausuram portarum oppidi Bruxellensis et clausam tenere, et de mane non poterunt 
eam aperire nisi per dimidiam horam post apertionem jamdicti oppidi. Et si aliquis 
propterea ipsis aliquid mali vel oneris ingesserit vel imposuerit verbo vel facto, illud 
reputabitur et corrigetur secundum quantitatem delicti, tanquam contra oppidum 
perpetrati, nisi esset quod pradictum eorum monasterium spectanti pro eorum ope aut 
personis ad ordinem spectantibus seu prædictum eorum monasterium spectantibus, 
aut etiam pro amicis ordinis specialibus aliquem intromittere vellet. 
Item quod prædictum monasterium in perpetuum àmodo obligatum erit et manebit 
prædictam suam capellam Nostræ Dominæ de Gratia honestè tenere et observare de 
omnibus refectionibus et indigentijs, Et suis expensis procurare quod qualibet die per 
annum deinceps in prædicta Capella Nostræ Dominæ missa celebrabitur per aliquem 
fratrem sæcularem vel Religiosum presbijterum, quem idem Monasterium ordinare 
voluerit, vel etiam per aliquem alium, qui ex devotione propria vel ab alijs Christi 
fidelibus ad hoc deputatus ibidem celebrare vellet vel deberet. 
Item quod religiosi prædicti Monasterij qui pro tempore erunt pro speciali 
recompensatione et regratiatione hujus præsentis fundationis, perpetuis temporibus 
erunt et manebunt obligati ad honorem Dei quolibet anno cum devotione solemniter 
tanquam in sancto die pentecostes ccum integro conventu celebrare et decantare 
unam missam, et quilibet presbijter ad hoc dispositus, nisi ad aliam missam ex 
præcepti ordinis fuerit astrictus. Similiter unam missam Sancti Spiritus legere et 
celebrare tenebitur, semper videlicet deinceps in die electionis futurorum Scabinorum. 
Et etiam pari modo fiet similis missa et officcium Sancti Spiritus quolibet anno in 
Vigilia Sancti Joannis Baptistæ, pro salute, honore et concordia regiminis oppidi 
Bruxellenssis anni futuri : nec non quolibet anno in festo Sancti Huberti celebrare 
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specialem et solemnem missam de Requiem cum pleno officio quilibet presbijter qui 
dicto modo dispositus fuerit talem legeree missam de requiem, qualem legere et 
celebrare tenetur ipso die commemorationis animarum, et hoc pro animabus omnium 
incolarum oppidi Bruxellensis, qui pro tunc viam carnis universæ erunt ingressi, et ob 
hujusmodi assignationem et fundationem petimus et desideramus incolas hujus oppidi 
pro nunc existentes, et qui pro tempore erunt, participes fieri omnium divinorum 
officiorum et aliorum bonorum operum quæ in prædicto novo monasterio 
Carthusiensi, vel per fratres ejusdem monasterij, perpetuis temporibus fient et 
promerebuntur. In cujus rei testimonium nos magistri civium Scabini et Consules 
prædicti sigillum oppidi Bruxellensis ad causas præsentibus litteris duximus 
apponendum datum XIIII. die mensiss Octobris, Anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo sexto. 

Nec prætereundum est singulare beneficium Virginis, quod Adrianus Dullartius ab illa 
agnovit sibi factum, dum à Senatu ad conscribendos supradictos articulos (quod per 
decem mensium spatium neglexerat) commissus fuerat. Ipsum loquentem adduco : 
Attamen, inquit, spatio quasi decem mentium decurrente multitudine causarum 
partium lucrativarum utiliter oneratus et præpeditus devotum ac hujusmodi sanctum 
ac laudabile propositum penitus negligens et derelinquens aut saltim non curant et 
adveniente tempore quadragesimali dominica Reminiscere, Anno videlicet millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo quarto hæc omnia in animo suspirans revolverem, 
recogitans me graviter per hujusmodi negligentiam Deum offendisse, ac per 
diabolicam astutiam cum lucri temporalis dulcedine à sancti ac divini propositi 
ordinatione fuisse aversum, deceptum et ab omnibus bonis operibus quasi excæcatum: 
ad cor rediens et hæc omnia in mente revolvens, confitens et pænitens Dei ac gloriosæ 
suæ Matris invocatis auxilijs mox et celeriter ad totius propositi et præconcepti negotij 
ordinationem in solitudine rediens et rememorans vovi Deo et Beatæ Virgini, me 
nullam aliam causam quantumcunque lucrativam acceptaturum aut expediturum nisi 
eadem ordinatione quantum in me esset prius conscripta et perfecta, quod Deo 
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auxiliante ipso primo et unico die feci et perfeci, sic quod mihi omnia prius per 
præscriptos Dominos meos multis vicibus et longè ante retrotractis temporibus 
avisata et secretè concepta in scriptis redegi ac si mihi hesterna die omnia repetita 
fuissent : de qua quidem inspiratione et memoriali recollectione non sufficio Deo 
Omnipotenti reddere gratiarum actiones, nec mihi ipsi hoc describo sed soli Deo et 
Beatæ Virgini quorum causa non mea agitabatur in hac parte. 
Sicut se ope Virginis fatetur se hæc absolvisse, ita à maligno spiritu, ne absolveret, 
diversa pericula sustinuisse, adjungit : Illius, ait, ejusdem Dici nocte in mundo redacta, 
multis tamen et diversis periculis et hujusmodi currentis mundi instabilis sub 
impressionibus cæli mobilis gubernati adversitatibus quæ mihi et clerico grossanti 
eadem nocte multifariè quasi diabolica suggestione ne res concepta procederet 
supernererunt. 

Annotationes ad Cap. 7 

Jacobus Rubs ) de quo ita loquuntur annales Carthusiæ Gandensis : Goswino 
virtutibus non impar electione conventualium successit D. Jacobus Rubs Anno 1430. 
Prior nominatissimus et numquam satis laudandus, raræ namque virtutis fuit et gratiæ 
Primo Prior domus Vallis S. Spiritus Gosnaij. Dilectus fuit à suis, honoratus ab 
exteris, à Burgundionum Duce, magnatibus et nobilitate plurimum cultus, Senatui 
populoque Gandensi gratissimus : præcipuus pacis inter Ducem et Gandenses 
cooperator et auctor, cujus gratiâ frequenti legatione functus fuit. In spiritualibus verò 
pietateque (quæ ad omnia utilis) exercitatissimus extitit, fuitque prior 30. annis 
convisitator 18. visitator 11, obijtque anno 1460. Non. Martij vide meijerum ad annos 
1451, 1452 et 1453.